
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it 

https://icpolverigi.edu.it/ 

 

All’Albo 
Ai Genitori degli alunni 

Ai Docenti 
Al DSGA 

Al Personale ATA 
 

Ai Membri della Commissione Elettorali di Istituto 

 

OGGETTO: Rettifica componente dei Docenti Commissione Elettorale Rinnovo Consiglio di Istituto 

aa.ss. 2024/25-2025/26-2026/27 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I - Titolo I, 
concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola;  

VISTA l’O.M. n.215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni concernente le norme 
sulla elezione del consiglio di istituto;  

VISTA la nota Prot. n. 38475 del 19.09.2024 del MIM;  

VISTA la nota Prot. n. 29280 del 04/10/2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 

VISTO l’art.2 dell’O.M. n.215 del 15/07/1991, come modificata e integrata dalle successive      
OO.MM. n. 267/1995, n. 293/1996 e n. 277/1998; 

VISTO il D.lgs n.297/1994, parte I Titolo I Capo I; 

ACCERTATO che si rende necessario procedere al rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 
2024/25, 2025/26, 2026/27; 

PRESO ATTO che in data 9/11/2024, un membro della componente docente, Donatella Piciotti, 

individuata con decreto prot.n. 16005/II.1 del 15/10/2024 ha rassegnato le proprie 

dimissioni per incompatibilità, in quanto contestualmente iscritta alle liste quale candidata 

del Consiglio di Istituto; 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla rettifica della componente docente per le 

motivazioni sopra espresse, individuando contestualmente altro docente disponibile; 

ACCERTATO che si è resa disponibile a partecipare alla Commissione elettorale la prof.ssa Pesarini 

Paola Maria, docente di Scuola Secondaria I grado dell’Istituto comprensivo “Matteo Ricci” 

di Polverigi; 

DECRETA 

La sostituzione della prof.ssa Donatella Piciotti, componente docente della Commissione elettorale, 

a seguito delle dimissioni rassegnate per incompatibilità, con la prof.ssa Pesarini Paola Maria. 

In base all’art.24 comma 4 dell’OM n.215/1991 la Commissione eleggerà nella prima seduta, a 

maggioranza dei suoi componenti, il Presidente della Commissione stessa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marta Bocci 

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018008/RIS - 09/11/2024 - I.5 - U

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-11-09T14:49:18+0100
	MARTA BOCCI




